

## **Verordnung zur Änderung der Parkgebührverordnung vom 03.05.2006**

Die Stadt Fürth erlässt aufgrund von § 6 a Abs. 6 und 7 des Straßenverkehrsgesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 05. März 2003 (BGBl I S. 310), zuletzt geändert durch Art. 1 G. v. 12. Juli 2021 (BGBl I S. 3108), folgende (Änderungs-)Verordnung:

### **§ 1**

- (1) In § 1 Absatz 1 und § 1 Abs. 2 wird der Betrag „1,00 €“ durch „1,25 €“ ersetzt.
- (2) In § 1 Absatz 3 wird der Betrag „0,75 €“ durch „1,00 €“ ersetzt.
- (3) In § 1 Absatz 4 wird der Betrag „7,50 €“ durch „9,25 €“ und der Betrag „2,50 €“ durch „3,00 €“ ersetzt.

### **§ 2**

Diese Verordnung tritt am 01. November 2024 in Kraft.

Fürth, 24. Juli 2024

S t a d t F ü r t h

Dr. Thomas Jung

Oberbürgermeister